泉州师范学院外事办公室

外事办公示〔2017〕70 号
关于女声合唱团参加

“第十届海峡两岸合唱节”的事后公示
根据福建省人民政府外事办公室文件（闽政外管〔2013〕44号）要求，现将我校女声合唱团师生应台北艺术家文教推广基金会的邀请，赴台湾参加“第十届海峡两岸合唱节”的相关事项予以事后公示：
一、领队:李育强 泉州师范学院音乐与舞蹈学院 副教授
二、成员：倪晓云 泉州师范学院音乐与舞蹈学院 讲师

钟毓等各级音乐学专业学生共48人
三、出访时间：2017年9月28日至10月4日，在台湾停留7天。
四、出访任务完成情况：详见附件（出访报告）
五、费用说明：此次经费严格按照《关于印发<因公临时出国经费管理办法>的通知》（财行〔2013〕516号）文件要求进行预算，经核算，费用未超出预算。

公示期限：2017年11月29日至12月5日

联系电话：22919525（外事办）；22919635（监察室）

接待地点：外事办、监察室

接待时间：正常上班时间

泉州师范学院外事办公室

2017年11月29日
李育强、倪晓云师生50人赴台湾

参加“第十届海峡两岸合唱比赛”总结报告
2017年9月28日“第十届海峡两岸合唱比赛”在台湾新竹县文化中心音乐厅拉开帷幕。参加开幕式的有中国音协领导及福州、台湾新竹县文化部门的领导，以及来自两岸8个省份的17支合唱团队。我院女声合唱团代表福建省音协参加本次合唱比赛。
我院女声合唱团从今年4月份获得本次合唱节的比赛资格，合唱团的指挥李育强老师以及伴奏倪晓云老师进行多次的研究，根据本团学生的特点，确定了《摇篮曲》、《蓝蓝的夜蓝蓝的梦》、《高原，我的家》、《Go Where I Send Thee》四首作品参加比赛。为了更好地在比赛中演唱四首作品，合唱团50名师生为此做了充分的准备，在不影响正常教学和工作的情况下，老师和学生利用暑期的休息时间，选择留校进行赛前集训。无论是歌曲难度，还是比赛的竞争力度，对于合唱团都是一种挑战。在专业训练、比赛技巧、舞台表演以及综合考量上集合团队的智慧，特别是排练结束以后，领导、老师和声部长时常开会到深夜，讨论合唱排练中存在的问题。通过初赛和复赛两场激烈地角逐，泉州师范学院音乐与舞蹈学院女声合唱团摘取此次比赛银奖第一名。我院女声合唱团以优美，动人的歌声让此次比赛的评委和热爱音乐的台湾同胞看到了我院学生专业的演唱水准、舞台表现力和综合素质，展现了泉州师院人的风采。
本次活动的意义不在比赛而是在于大家怀着对音乐的热爱和文化交融的期盼，女声合唱团的同学们在艺术与爱的名义下，以歌会友，畅叙情谊，以美妙的歌声和浓浓的亲情谱写了两岸文化交流的新篇章。比赛结束之后，合唱团人员观看获得金奖的队伍巡演。从金奖团队吸取了很多经验，也看到了别样的演唱形式。大家互相吸取，相互借鉴，对于合唱的热情又强烈了不少。观看完金奖团队演出之后，主办方带领泉州师范学院音乐与舞蹈学院女声合唱团参访了台北艺术大学，师生了解了台湾艺术教育发展的现状。
海峡艺术合唱节拉近了两岸的距离，海峡两岸因为我们的歌声,心更加凝聚在一起。海峡合唱艺术节走过十年，我们期许更美好的十年，这是两岸人民共享的一道美丽风景。